ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 12 DE ABRIL DE 2017

Aos doze dias do mês abril do ano de dois mil e dezessete, às quinze horas, na sede da

Câmara de Vereadores, reuniram-se os Vereadores em Sessão Extraordinária convocada

para deliberação dos Projetos de Lei de origem do Executivo Municipal Nº 010/2017,

011/2017, 012/2017, 013/2017, 014/2017, 015/2017, 016/2017, 017/2017, 018/2017,

019/2017, 020/2017, 021/2017, 022/2017, 023/2017, 024/2017, 025/2017, 026/2017,

027/2017, 028/2017, 029/2017 e 030/2017. Abrindo a Sessão o Presidente solicitou ao

Secretário que procedesse a leitura do Ofício do Senhor Prefeito que solicita a

realização da Sessão e, logo após, do Ofício de Convocação da Sessão. Ato contínuo,

foram lidos, discutidos e votados os Projetos de Lei 010/2017, 011/2017, 012/2017,

013/2017, 014/2017, 015/2017, 018/2017, restando todos aprovados por unanimidade,

além dos Projetos de Lei 016/2017 e 017/2017, que foram rejeitados por cinco votos

contrários e três votos favoráveis, e o Projeto de Lei 019/2017, que foi alterado por

Emenda Modificativa apresentada pela Comissão Permanente de Pareceres, restando a

Emenda aprovada por cinco votos favoráveis e três votos contrários, e o Projeto

aprovado por unanimidade. O Vereador Tiago Szortyka solicitou o registro em ata de

sua posição contrária a aquisição de um veículo novo para o Gabinete enquanto as

ambulâncias permanecerem no estado em que se encontram. Os Projetos de Lei

020/2017, 021/2017, 022/2017, 023/2017, 025/2017, 026/2017, 027/2017, 028/2017,

029/2017 e 030/2017, permanecem sob análise da Comissão Permanente de Pareceres.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a Sessão Extraordinária da

qual lavrou-se a presente ata que, após lida, discutida e aprovada, é assinada pelo

Presidente e o Secretário. Plenário Vereador José Domagala, doze de abril de dois mil e

dezessete.

           OSVAIR ALVES DA SILVA                    TIAGO ANDRÉ SZORTYKA

                       Presidente                                                     Secretário